kasus kekerasan yang belibatkan anak sebagai tersangka, pada 

dasarnya tergantung kepada siapa tindak pidana tersebut 

dilakukan, jika perbuatan tersebut dilakukan kepada orang 

dewasa maka pasal yang dapat dikenakan tetap mengacu pada 

Kitap Undang-undang Hukum Pidana (KUHP) seperti Pasal 

351 (tiga ratus lima puluh satu) Tentang penganiayaan, dan 

Pasal 170 (seratus tujuh puluh) Tentang pengeroyokan. 

Apabila anak melakukan tindak pidana kekerasan kepada 

sesama anak dibawa umur, maka aturan hukum yang gunakan 

adalah Undang-undang Nomor 35 Tahun 2014 sebagai